eorum beneficia tanquam vacantia, iuris tramite non observato, pro sue

voluntatis arbitrio conferunt quibus volunt; immo, quandoque laycis

sibi in guerra deservientibus fructus talium beneficiorum assignare pro

1 Vgl. oben dasselbe S. 381. 2 Vgl. Boutaric 1. c.

3 Zuerst Ibernicana. Gemeint ist die Kirche Schottlands.
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stipendiis non verentur. Et si episcopi vel alii prelati, ad quos ipsorum
beneficiorum spectat ordinatio, per tales forsan requisiti, ut dictas im-
pressiones violentas approbent et confirment, eis non consentiunt, sicut
nec possunt; statim tanquam falsi et proditores contra regni presides

ödeferuntur, et vel bonorum confiscatio subsequitur, aut persone captio
procuratur. — [XVII rotulo, VIII articulo.]

Prelat i Italie dicunt, quod multe ecclesie dictarum partium,
maxime cathedrales et reguläres, per secularem potentiam spoliate
fuerunt hactenus iniuste castris, villis

,
terris, possessionibus , iuribus

10 et temporalibus iurisdictionibus suis. — [XXIII rotulo, XXI articulo.]

Prelati insuleSicilie dicunt, quod possessiones iura et bona
ecclesiarum, tempore proxime mote rebellionis contra dominum Carolum
primum 1 per curiam, comites, barones et nonnullos alios in partibus
Calabrie et Sicilie maxime fuerunt occupata; et licet tempore pacis

löinite actum fuerit, quod possessiones et iura predicta restituerentur 2

ecclesiis, habita cognitione summarie et (28b) de piano
;
propter defec-

tum tarnen iudicis non dati per romanam ecclesiam, multa adhuc bona,
possessiones, iurisdictiones et iura per predictos detinentur occupata,
que recuperari comode non possunt ; cum contingat eundem esse iudicem

20 et partem, et propter onus tricesime, quam iudices seculares petunt a
clericis contra iura. Sunt etiam per nonnullos et alia occupata de
novo. — [XXXI rotulo, XXI articulo.]

[#.] Quidam bona ecclesiarum violenter occupant et in locis earum
assisias tenent. — De hoc conqueritur:

25 Abbas monasterii sancti Petri diocesis Tarviensis dicens,

quod senescallus Bigorre manu armata et coadunato exercitu ad mona-
sterium sancti Petri accedens, eiectis exinde monachis et ceteris per-

sonis ecclesiasticis, violenter dictum monasterium et hostiliter occupavit

;

bona mobilia sacro usui deputata et alia eiusdem monasterii asportando,

30 et infra septra 3 dicti monasterii stabulum equis constituit et consi-

storium seu assi[si]am cum hominibus armatis ibidem tenuit et teneri

mandavit, divinis sublatis officiis subtractis penitus et semotis. —
[VI rotulo, CXXV articulo.]